Vis bapti-  
mi.

Nicephori, sed alio, vt docet Metaphrastes.

Qui interfecit Abbonem Abbatem paulo post arreptus à dæmone miserabiliter vitam finiuit. Glocer. li 3. c. 3. 71. Baron. an. Chr. 1003.

Anno Christi 1014. Suuanus vel Suuenus Rex Danorum qui anno 1013. ingenti comparata classe inuaserat Angliam S. Eadmundo Rege martyre vltore, diro peremptus est vulnere, vt prolixè describitur à Rogerio. 72. Anno Chr. 1011.

Qui S. Simeonem Armenum vt hæreticum accusauerat, & populum ad necandū seruum Dei concitauerat eadem hora à spiritu maligno arripitur & miserè vexatur. 73. Baron. an. Chr. 1016.

Isacius Commenus imp. in Oriente anno Christi 1058. omnia monasteriorum bona ad dedit fisco, relicta solū stipe Deo seruientium monachorum. ideo aduersus ipsum cælitus iectibus fulminum ab irato numine dimicatum est, adeo vt ingens metus adegerit eum exuere purpuram, & induere monasticum habitum, & inter monachos obire seruitia monachorum (qui monachos ita persequi aggressus est). Nam in monasterio Studij monachis seruiens reliquum vitæ tempus absoluit, postquam fulmine percussus equo deiectus, & humi spumas ex ore edens vt epilepticus esset deuolutus, & morbo dies aliquot detentus mortem expectasset. 74. Imp. Dei vindicta vehementer exagitur. Sponte deponit purpuram.

Anno Chr. 1106. Mortuus est V Vilhelmus Anglorum Rex perturbator ecclesiasticæ libertatis cuius causa S. Anselmus extorrisit ecclesiæ sibi Deum 75. Qui lacessit ecclesiā sibi Deum

Cc ab

aduersariū  
cōstituit &  
vitorem.

Edinerus  
in rebus  
gestis an-  
selmi, li. 2.  
Luc. 24. Si  
in viridi li-  
gno, &c.

Sagitta in  
ferā emissa  
transfixus  
perijt is qui  
D. Ansel-  
mū ex insu-  
la eiecit.  
Deut. 32.

Luc 13.

76.  
Platus li. 1.  
de bono  
status reli-  
giosi, in  
proximo.

Greg. 13.  
mor. ca. 5.  
Illos precis-  
pue repro-

ab ecclesia sua Cantuariensi in Gallia exul-  
gebat. Nam jam pluribus deterritum  
prodigijs, in venatione dum esset, sagitta  
ceruum emissa eius præcordia subiens in-  
interfecit. Si tali meruit sententia con-  
nari Catholicus princeps ob vnus duntaxat  
Episcopi extorris iniuriam: qualem am-  
cium sunt habituri qui fidei Catholice  
duelles, Anglicanos, &c. Catholicos con-  
Episcopos siue ferro siue exilio constu-  
runt, & alias iniurias nefandas ipsis Eccle-  
intulerunt? Non patitur Deus inultum  
quam remanere peccatum quod non  
pœnitentia, qui ad tempus punienda re-  
uat. Nam ipse: Nonne hæc condita sunt  
me & signata in thesauris meis? mea est  
vt reddam illis in tempore. Sed sic vlti-  
tur sæpe minora peccata vt ex his timere  
cant qui maxima perpetrarunt. Cuius  
gratia casum turris Siloë nunciantibus  
fuit eum in exemplum futuri iudicij  
Dei.

Celeberrimis sanctissimisque ordinibus  
Dominicano & Franciscano cum felicitate  
progressu adolescerent, annis ab eorum  
tu ferme quinquaginta opposuit dante  
lielmum quendam Matisconensem Con-  
nicum, ei que amentia ac scelere parentem  
raldum Parisiensem Doctorem, qui tunc  
ce tum scriptis nec mendicare, nec in  
studere, nec ad populum concionari  
totum

confessiones pœnitentium excipere licitum  
eis esse affirmabant. Quare Gulielmus ab A-  
lexandro IV. Pontif. Romam euocatus in pu-  
blico Cardinalium confessu, vtraque familia  
pro sua Deiq; causa adnitente, conuictus da-  
mnatusque est, ac non solum liber in omni-  
um conspectu igni traditus, sed ipse quoque  
auctor tum Ecclesiastici ordinis functione,  
tum omnibus etiam redditibus exutus at-  
que insuper à Ludouico Rege tota Gallia in-  
terdictus. Gyraldus autem non ita multo  
post paralyfi primum, deinde lepra diuinitus  
immixta interiit, vt ipsa extraordinariæ mor-  
tis sceditas peccati quoque sceditatem osten-  
deret.

bi in S. Ec-  
clesia perse-  
quantur  
quos mul-  
tis conspi-  
ciunt esse  
profutu-  
ros.

Cum S. Columbanus è Luxoniensi mona-  
sterio à Theodorico Rege Burgundiæ, im-  
pulsu auix Brunehildis, præter iniurias in  
exiliû pulsus esset, cû aliquot è suis, primum  
in ea fuga Satelles, qui per insolentiam vnum  
ex eius fratribus fuste cæciderat, paulo post i-  
pso eodem loco aquis suffocatus est, vt ei  
propheticæ prædixerat Columbanus. At  
Theodoricus inito bello cum fratre Theo-  
doberto, in Metensi vrbe incendio, seu casu,  
seu diuinitus excitato, absumptus est: cuius  
regnum inuadens Clotharius Rex Franciæ  
primum sex eius filios captos omnes intere-  
mit, deinde Brunehildem pene alteram Ie-  
sabellem camelo impositam ignominiose per  
totum exercitum spectandam circumduxit,

77.  
Deus pro-  
regit Reli-  
giosos ad-  
uersus im-  
proborum  
impetus.

vi. P. Platū  
de bono  
status reli-  
giosi lib. 1.  
c. 33.

deniq; indomitorum equorum caudis alligatam discerpi iussit, qua poena & illa miserum me vitam finiuit, & ea tota familia radice extincta, regnum omne in Clotharium translatum est.

78.

Cum Balatius Aegypti praefectus tempore Antonij magni modis omnibus Catholicos vexaret, in primis autem monachos, ut publice eos virgis caedi iuberet, his comitatus Antonius breui epistola ad eum sanctas caelestes iras imminentes denunciauit, quod ille epistolam irridens abiecit in terram editis minis, se cum ipso quoque Antonio, quod monachorum causam suscepisset, prorem habiturum. Cuius quidem arrogantia to eum poenituit, vix enim quadriduo elapsa cum animi gratia ex vrbe prodisset, dum cum illo familiaris quidam, huius equus nullus ad eam diem mitior fuerat, repente eum insilijt furens, dentibusque arreptum in terram detractum, vngula in superstitia trahit, ut ei nulla vi eripi posset. Itaque multo post foede exspirauit, admirantibus omnibus, diuinamque ultionem manifestis essentibus.

79.

Anno 1356. Armacanus Hybernicus I. in Anglia, deinde Auernione, vnde pontificia sedes morabatur, in publico Cardinalium conuentu multa contra mendacium statum euomuit, sed non multo post

ra sublatus est, & vna cum ipso ipsius quoque  
criminationes sunt sepultæ.

80.

Annis ferme 20. post hoc factum prælati  
quidam de Franciscano ordine abolendo cõ-  
silia inter se contulerunt, & ad eam rem per-  
ficiendam quoddam aliquot Episcoporum  
conuenticulum coegerunt. Erat autem in ea-  
dem vrbe Ecclesia præcipua, & in Ecclesiæ  
fenestris vitreis duæ imagines pictæ, vna S.  
Pauli, qui ensẽ, altera S. Francisci qui cru-  
cem manibus tenebat. Nocte ædituus visus est  
sibi Paulum audire hæc dicentem, quid agis  
Francisce? cur tuam non defendis familiam?  
cui ille, quid faciam? nihil habeo præter cru-  
cem, & hæc ipsa me admonet de patientia ser-  
uanda. Tum Apostolus hortari, ne tantam  
ferret iniuriam suumque ei offerre gladium.  
Territus ædituus simul ac illuxit occurrit in  
templum certoque vidit vtramque imaginem  
in signa inter se commutasse, atque in Pauli  
dextera crucem adhuc esse. Franciscum vero  
gladium habere cruore stillantem, quod dum  
secum tacitus miraretur, increbuit rumor, E-  
piscopum illum qui eius consilij auctor fue-  
rat, repertum esse mortuum, præcis ceruici-  
bus. Ac ipse quoque nocturnum visum narrare  
cepit, ac pro eius fide ipsas imagines omni-  
bus ostentare.

81.

Cum Innocentius IV. Pontifex nescio  
quibus causis esset in Franciscan. & Domi- P. Platus  
can. ordinem, nulla eorum culpa, incitatus, & cap. 34.

Cc 3 qui-

quibusdam edictis eorum priuilegia ac facultates impedisset, ij quidē ad cæleste auxilium implorandū inter alias preces Litanias etiam quotidianas indixere, quæ dum Romæ à fratribus Dominicanis in Ecclesia recitarentur vni ex ipsis contigit, vt ipsam B. Virginem deret super altare stantem vna cum Filio, vt ipso vultu eius familię mœrorem ac lacrimas, quas vberius fundebant, miserari videretur, & ad Filium conuersa hæc verba, vt in Litanijs solet, iterare, Fili exaudi eos. Nec multo post ipsum Innocentium ferunt cum Neapoli decumberet, morte iam imminente grauiter pœnituisse, illaq; verba ex Psalmo protulisse: Propter iniquitatem corripuit hominem, &c. statimque ex hac vita migrasse.

**POENITENTIAM DESPICIENTES & vita emendationem procrastinantes puniuntur.**

7.  
Anno  
Chr. 704.  
lib. 5. hist.  
eccles. de  
gēte anglo-  
rum c. 14.  
vi P. Lud.  
Granar.  
conc. 1. de  
Pœnit.

**F**VIT (ait Beda res gestas sui temporis describens) quidam temporibus Coenobiti qui post Edilredum regnavit vir in latrocinio bitu atq; officio militari positus, sed, quædam pro industria exteriori, Regi placens, tantum pro interna suimet negligentia dissipatus. Admonebat ergo illum sedulo, vt confiteretur, & emendaret, ac relinqueret scelera priusquam subito mortis superuentu temporis omne pœnitendi & emendandi perderet.